ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023 Diário Oficial Nº 3277

1 www.diariooficialms.com.br/assomasul

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE

BATAGUASSU/MS

AKIRA OTSUBO, PREFEITO MUNICIPAL DE BATAGUASSU, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, torna público, a abertura das inscrições para a realização do Concurso no uso de suas atribuições legais,

torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No preâmbulo do edital, ONDE SE LÊ:

“EDITAL CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2022

EDITAL N. º 001/2022 CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE BATAGUASSU/MS ”

LEIA-SE:

“EDITAL CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2023

EDITAL N. º 001/2023 CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE BATAGUASSU/MS ”

2. No item 1.9, ONDE SE LÊ:

“1.9. Os cargos que contarem cadastro reserva no quadro de vagas deste Concurso Público, serão convocados para as
próximas fases o quantitativo de 02 (duas) vagas”.

LEIA-SE:

“1.9. Os cargos que contarem cadastro reserva no quadro de vagas deste Concurso Público, serão convocados para as
próximas fases o quantitativo de 01 (uma) vaga.”

3. Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Bataguassu, 08 de fevereiro de 2023.

AKIRA OTSUBO

PREFEITO MUNICIPAL DE BATAGUASSU

Matéria enviada por Leandro Vitolo Menezes

http://www.diariooficialms.com.br/assomasul